
Tweede wijziging van de Verordening op de ambtelijke bijstand en de 

fractieondersteuning 2021 

De raad van de gemeente Noordoostpolder; 

  

gezien het advies van de burgemeester en de griffier van 12 januari 2023; 

  

Gelet op artikel 33, derde lid, van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de: 

  

Verordening op de ambtelijke bijstand en de fractieondersteuning 2021; 

Artikel I   
De Verordening op de ambtelijke bijstand en de fractieondersteuning 2021 wordt gewijzigd als volgt. 

  

A. Artikel 7, lid 2 wordt gewijzigd en verdeeld in drie leden op volgende wijze: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

2. 2. De vergoeding per fractie wordt vastgesteld op 

€ 1.575,-. 

De vergoeding per fractie wordt vastge- 

steld op € 1.575,- en de vergoeding per 

raadszetel wordt als volgt samengesteld: 3. Daarnaast wordt een vergoeding per raadszetel 

verstrekt welke als volgt wordt samengesteld: 

voor het 1
e
, 2

e
 en 3

e
 lid € 250 per persoon; vanaf 

voor het 1e, 2e en 3e lid € 250 per per- 

soon; vanaf het 4e lid € 150 per persoon. 

Deze bedragen worden jaarlijks geïn- 

dexeerd (percentage bruto binnenlands 

product - BBP). 

het 4
e
 lid € 150 per persoon. Elke fractie ontvangt 

in ieder geval minimaal de vergoeding voor 3 

fractieleden.  

4. Deze bedragen worden jaarlijks geïndexeerd 

(percentage bruto binnenlands product - BBP). 

  

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking een dag na de bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2023. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 30 januari 2023. 

De griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 55023 

GEMEENTEBLAD 8 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Noordoostpolder 

Gemeenteblad 2023 nr. 55023 8 februari 2023 1 


